
 
 

UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Gminy Wilczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych, innych form 
wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych, prowadzonych na terenie Gminy Wilczyce przez osoby 
fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.); 

2) placówce wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć: przedszkole, oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej, inne formy wychowania przedszkolnego; 

3) dotowanej placówce - należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub placówkę wychowania 
przedszkolnego, która na podstawie odrębnych przepisów ma prawo do dotacji z budżetu Gminy Wilczyce; 

4) kształceniu specjalnym - należy przez to rozumieć specjalną organizacje kształcenia uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego realizowaną zgodnie z art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz.737 z późn. zm.); 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wilczyce. 

§ 3. 1. Organ prowadzący szkołę podstawową lub placówkę wychowania przedszkolnego w celu 
otrzymania dotacji na dany rok budżetowy składa w Urzędzie Gminy Wilczyce wniosek o udzielenie dotacji, 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera informacje o planowanej liczbie uczniów i planowanym 
zakresie zadań oświatowych realizowanych na rzecz tych uczniów, w roku udzielenia dotacji, w tym 
odpowiednio: 

1) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

2) liczba uczniów wychowania przedszkolnego, w tym liczba uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności oraz formy kształcenia tych uczniów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1011



3) liczba uczniów szkoły podstawowej, w tym  liczba uczniów  z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności oraz formy kształcenia tych uczniów. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę lub 
placówkę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik  nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Do 10 dnia każdego miesiąca, z tym że za grudzień do dnia 5 grudnia, organ prowadzący składa 
w Urzędzie Gminy Wilczyce informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną według stanu na pierwszy 
roboczy dzień miesiąca, za który udzielana jest dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały. 

2. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę do obliczenia kwoty 
dotacji należnej szkole lub placówce wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

§ 5. 1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji do dnia 31 stycznia roku 
następnego po roku udzielenia dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje informacje umożliwiające 
ustalenie czy: 

1) pobrana dotacja została wykorzystana w całości do końca roku budżetowego udzielenia dotacji, a część 
niewykorzystana została zwrócona do budżetu Gminy Wilczyce, w terminie do dnia 31 stycznia roku 
następującego po roku udzielenia dotacji; 

2) wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków określonych w art. 35 ustawy; 

3) część dotacji przekazanej na organizację kształcenia specjalnego została wykorzystana na pokrycie 
wydatków związanych z organizacją kształcenia specjalnego zgodnie  z zasadami opisanymi 
w art. 35 ust.4-5 ustawy. 

3. Przed zatwierdzeniem rocznego rozliczenia przekazanej dotacji Wójt ma prawo żądać przedłożenia do 
wglądu oryginałów dokumentacji finansowo-księgowej lub przesłania kopii tej dokumentacji potwierdzonej za 
zgodność z oryginałem. 

4. Wójt zatwierdza rozliczenie dotacji, które przyjmuje w całości, w terminie 14 dni od dnia złożenia 
rozliczenia. 

5. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący omyłki w rozliczeniu lub błędu rachunkowego może 
być złożona korekta rozliczenia w terminie do 28 lutego po roku, w którym została udzielona dotacja. 

6. W przypadku likwidacji placówki wychowania przedszkolnego lub szkoły w trakcie roku, za który 
udzielana jest dotacja, rozliczenie dotacji przekazanej w danym roku, podlega przekazaniu w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później jednak niż w dniu likwidacji. 

7. W przypadku gdy organ dotowany nie przedstawi dodatkowych wyjaśnień lub przedstawione 
wyjaśnienia nie są wystarczające do zatwierdzenia rozliczenia w terminie określonym w ustępie 4 Wójt ustala 
prawidłowość wykorzystania dotacji w trybie kontroli. 

§ 6. 1. Organ prowadzący zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób 
umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu wykorzystania dotacji. 

2. Organ prowadzący zobowiązany jest do zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych 
potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji opisu: "Wydatek sfinansowany 
z dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Wilczyce w kwocie.............. zł, nazwa dotowanej placówki oraz podpis 
z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska osoby reprezentującej organ prowadzący". 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1011



3. W przypadku dotacji przekazanej na ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
organ prowadzący zobowiązany jest do zamieszczania na dokumentach finansowo-księgowych opisu: 
"Wydatek w kwocie.................... zł dotyczy wydatków związanych z realizacją zadań związanych z organizacją 
kształcenia specjalnego sfinansowanych z dotacji zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o f.z.o.". 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Wilczyce. 

3. Kontrolujący mogą dokonywać kontroli w dotowanych placówkach obejmującej: 

1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach; 

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystywania dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie; 

3) sprawdzenie prawidłowości pobrania dotacji, w tym dotacji na uczniów posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju. 

4. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 
kontroli. 

5. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego dotowanej placówki 
o terminie i przedmiocie kontroli. Powiadomienie może mieć formę telefoniczną, pisemną lub odbywać się za 
pośrednictwem poczty elektronicznej. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli. 

7. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany, w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. 

8. Na podstawie ustaleń zawartych w protokole kontroli, Wójt kieruje do organu prowadzącego dotowanej 
placówki objętej kontrolą, wystąpienie pokontrolne, zawierające ocenę kontrolowanej działalności, a w razie 
stwierdzenia nieprawidłowości - zalecenia pokontrolne. 

9. Organ prowadzący dotowaną placówkę objętą kontrolą, do którego zostało skierowane wystąpienie 
pokontrolne, jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, zawiadomić Wójta 
o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych i wykorzystaniu uwag zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

10. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie albo w nadmiernej 
wysokości, podlega zwrotowi do budżetu Gminy Wilczyce, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

11. Protokół kontroli wraz z wystąpieniem pokontrolnym mogą być podstawą do wszczęcia przez Wójta 
postępowania administracyjnego w sprawie zwrotu dotacji, o której mowa w ust. 10. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXII/208/2018 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania    i wykorzystania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1011



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 marca 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY WILCZYCE 
 

NA ROK ................................ 

I.  Dane organu prowadzącego szkołę 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego 

 

2. Siedziba 

 

II.  Dane szkoły /przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego 

1. Pełna nazwa: 

 

Regon  NIP 

2. Adres siedziby: 

 

3. Forma prowadzenia       

  publiczna    niepubliczna  

III.  Numer i data wydania decyzji o udzieleniu zezwolenia na założenie publicznej szkoły 

 

IV.  Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół 

 

V.  Rachunek bankowy szkoły właściwy do przekazania należnej dotacji 

   Numer rachunku bankowego: 

 

VI. Planowana miesięczna liczba uczniów w: styczeń-
sierpień 

wrzesień-grudzień 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1011



przedszkolu/ innej formie wychowania 
przedszkolnego, 

  1. 

oddziale przedszkolnym , w tym:   

 1) liczba dzieci posiadających opinię o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju 

  

 2) liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, w tym: 

  

 a) niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

  

 b) niesłyszących, słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością intelektualnąw stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

 c) z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w 
tym zespół Aspergera), według godzin wsparcia: 

  

 - do 2h wsparcia   
 - powyżej 2h do 5h wsparcia   
 - powyżej 5h do 10h wsparcia   
 - powyżej 10h wsparcia   
2. szkole podstawowej, w tym:   

 1) w klasach I - III   
 2) liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, w tym: 
  

 a) niedostosowanych społecznie, zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym 

  

 b) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim 

  

 c) niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową,w tym z afazją 

  

 d) niesłyszących, słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

 e) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 
autyzmem 
(w tym z zespołem Aspergera) wg godzin wsparcia: 

  

 - do 2h wsparcia   
 - powyżej 2h do 5h wsparcia   
 - powyżej 5h do 10h wsparcia   
 - powyżej 10h wsparcia   

7. Dane osoby reprezentującej organ prowadzący 

Imię i nazwisko 

 

Pełniona funkcja 

 

8. OŚWIADCZENIA I PODPIS OSOBY REPREZENTUJACEJ ORGAN PROWADZĄCY 

1. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

2. Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych, o których mowa w ustawie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1011



3. Oświadczam, że w przedszkolu / punkcie przedszkolnym/ szkole zostały zapewnione bezpieczne 
i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, o których mowa w ustawie i przepisach wykonawczych. 

4. Oświadczam, że znane są mi przepisy o obowiązku prowadzenia bazy danych systemu informacji 
oświatowej i obowiązku przekazywania tych danych do bazy danych SIO, o których mowa w ustawie 
o systemie informacji oświatowej oraz przepisach wykonawczych do tej ustawy. 

.........................................                                             .............................................................. 

Miejscowość i data     podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

Termin składania wniosku - do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1011



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 marca 2025 r. 

INFORMACJA 
 

o faktycznej liczbie uczniów w miesiącu …………………………. 20……. roku 
(wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca) 

I.  Nazwa i adres organu prowadzącego: 

 

II.  Pełna nazwa i adres szkoły/ przedszkola/ innej formy wychowania przedszkolnego: 

 
III. Dzieci/uczniowie w:  Liczba 

przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego,  1. 

oddziale przedszkolnym, w tym:  

 1) liczba dzieci posiadających opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju  

 2) liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 a) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

 

 b) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

 

 c) z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera), według godzin 
wsparcia: 

 

 - do 2h wsparcia  

 - powyżej 2h do 5h wsparcia  

 - powyżej 5h do 10h wsparcia  
 - powyżej 10h wsparcia  

2. szkole podstawowej, w tym:  

 1) w klasach  I - III  
 2) liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                    

w tym : 
 

 a) niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym 

 

 b) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim  

 c) niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1011



 d) niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

 

 e) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem (w tym z zespołem 
Aspergera) wg godzin wsparcia: 

 

 - do 2h wsparcia  

 - powyżej 2h do 5h wsparcia  

 - powyżej 5h do 10h wsparcia  

 - powyżej 10h wsparcia  

IV.  Wykaz uczniów posiadających orzeczenie wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną 

Lp Imię i nazwisko PESEL Klasa Adres 
zamieszkania 

Waga Nr 
orzeczenia 

Data wydania 
orzeczenia 

        
        

V.  Wykaz dzieci niebędących mieszkańcami gminy Wilczyce w przedszkolach, innych formach 
wychowania przedszkolnego, oddziałach przedszkolnych: 

Lp Imię i nazwisko PESEL Data 
urodzenia 

Adres 
zamieszkania 

Nazwa 
gminy 

      
      

……………………………...   …............................................................... 

 Miejscowość i data    podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

Termin składania informacji do 10 dnia każdego miesiąca 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1011



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 11 marca 2025 r. 

Rozliczenie 
z wykorzystania dotacji otrzymanej w roku …......................... 

I.  Nazwa i adres organu prowadzącego: 

 

II.  Pełna nazwa i adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego 

 

III.  Faktyczna liczba uczniów  

Miesiąc Liczba uczniów 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1. W przedszkolu/ innej 
formie wychowania 
przedszkolnego, w tym: 

            

a) z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

            

2. W oddziale 
przedszkolnym, w 
tym: 

            

a) z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

            

3. W szkole 
podstawowej,  
w tym: 

            

a) z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

            

 
Ogółem 

            

IV.  Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji 

Lp. Wyszczególnienie wydatków Kwota  
wydatku 

sfinansowanego  
z dotacji 

w tym na 
kształcenie 
specjalne 

Wydatki bieżące:   
1. Wynagrodzenia kadry pedagogicznej   

2. Wynagrodzenie administracji i obsługi   

3. Pochodne od wynagrodzeń (składki na 
ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1011



4. Opłaty za media   

5. Zakup materiałów i wyposażenia   

6. Zakup usług   

7. Pozostałe wydatki bieżące:   

8.    

9.    

Wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych: 

  

1. Książki i inne zbiory biblioteczne   

2. Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-
wychowawczemu realizowanemu w szkole 

  

3. Meble   

4. Pozostałe środki trwałe i wartości niematerialne i prawne    

WYDATKI OGÓŁEM   

OTRZYMANA DOTACJA   

KWOTA DOTACJI NIEWYKORZYSTANEJ   

…...............................................................   …………………………………… 

 Miejscowość i data   Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

Termin składania informacji do dnia 31 stycznia następnego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1011


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	ust. 9 w § 7
	ust. 10 w § 7
	ust. 11 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY WILCZYCENA ROK ................................
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2 - INFORMACJAo faktycznej liczbie uczniów w miesiącu …………………………. 20……. roku(wg stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca)
	cyf. rz. I w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	cyf. rz. IV w zał.2
	cyf. rz. V w zał.2

	Załącznik 3 - Rozliczeniez wykorzystania dotacji otrzymanej w roku ….........................
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3
	cyf. rz. III w zał.3
	cyf. rz. IV w zał.3


		2025-03-14T11:16:25+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




